posterioridad a la fecha prevista para su inicio, que en su caso comenzará  el día siguiente a la
formalización del contrato en documento administrativo, con la posibilidad de UNA (1) pró rroga
de UN (1) añ o de duració n, señ alando un presupuesto base de licitación de SETENTA Y SIETE
MIL OCHOCIENTOS SESENTA EUROS ( 77.860,00€ ), I.V.A. exento.

El presupuesto de licitació n consiste en un gasto máximo para la duració n del contrato. Las
cantidades previstas no se podrán definir con exactitud al tiempo de celebrar el contrato por
hallarse subordinadas a las necesidades reales, por lo tanto, el presupuesto máximo tiene la

[...]

madres o tutores legales que se viven en el nú cleo familiar de alta vulnerabilidad, es
decir psicó logos clínicos o psicó logos con experiencia acreditada de más de 2 añ os de
trabajo con familias vulnerables.

El gasto máximo para la duración del contrato asciende a un total de SETENTA Y SIETE
MIL OCHOCIENTOS SESENTA EUROS ( 77.860,00€ ), I.V.A. exento.

Tercero.- Disponer un gasto a favor de la mercantil  FILIAS INNOVACIÓN SOCIAL, S.L., con NIF
nº  B-54758735, por un importe  SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA EUROS
(  77.860,00€ ), I.V.A.  exento,  para  la  ejecució n  del  contrato  de  referencia,  con cargo  a  la
siguiente aplicació n presupuestaria y con la siguiente distribució n, obrando en el expediente los
correspondientes documentos contables:

Anualidad Aplicación

[...]

prorrogarse anualmente hasta un máximo de TRES ( 3 ) añ os, por un porcentaje de descuento
de un 15 % sobre los precios unitarios previstos en la cláusula 9 de la memoria del ó rgano ges-
tor.

El gasto máximo autorizado para los dos añ os de duració n del contrato asciende a un total de
CIENTO  NUEVE  MIL  DOSCIENTOS  OCHENTA  Y  DOS  EUROS  CON  DOS  CÉNTIMOS
( 109.282,02€ ), IVA INCLUIDO.

Tercero.- Disponer de un gasto de cará cter plurianual para los añ os 2026, 2027 y 2028, por los
siguientes importes que se detallan a continuación, a favor de la mercantil ASV FUNESER, S.L.U.
Obra en el expediente el correspondiente documento contable:

[...]

FORMÁTICA “CHAMAN” PARA EL AYUNTAMIENTO DE ALICANTE”, a favor  de la mercantil
COSTAISA, S.A. con N.I.F. A-08224826 , con una duración de CUATRO (4) añ os, a contar desde
el día siguiente a la formalizació n del contrato con la posibilidad de una (1) pró rroga de UN (1)
añ o, por un importe de TRECE MIL DOSCIENTOS EUROS (13.200,00€ ), I.V.A. no incluido, más
el I.V.A. calculado al tipo del 21%, en cantidad de DOS MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS EU -
ROS ( 2,772,00€ ), que hacen un total de QUINCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y DOS EU-
ROS ( 15.972,00€ ), I.V.A. incluido. 

El contrato se formalizó  el día 7 de marzo de 2022, y se inició  el día 8 de marzo de 2022.

La pró rroga establecida en la cláusula 17 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares,
aprobado por la Junta de Gobierno Local en la sesión de 21 de diciembre de 2021, se llevará  a

[...]

CIO DE MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN SOFTWARE DE LA APLICACIÓN INFORMÁTI-
CA “CHAMAN” DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALICANTE”, a favor de la mercantil COSTAI-
SA, S.A. con N.I.F. A-08224826, en sus propios términos, señ alando como nueva fecha de fina-
lizació n del mismo el día 7 de marzo de 2027, por un importe de TRES MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y TRES EUROS (3.993,00 €) IVA incluido.

Tercero.- Autorizar y disponer un gasto de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS
(3.993,00 €) , I.V.A. incluido, a favor de la mercantil COSTAISA, S.A. con N.I.F. A-08224826,  con
cargo a la siguiente aplicació n de los Presupuestos Municipales del 2026 y 2027, obrando en el
expediente los correspondientes documentos contables:

EJERCICIO APLICACIÓN IMPORTE